

# 세 출 예 산 사 업 명 세 서

2020년도 본예산 일반회계 초평면

부서: 초평면  
 정책: 행정운영경비(초평면)  
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
초평면	909,120	825,773	83,347
행정운영경비(초평면)	77,596	77,626	△30
기본경비	77,596	77,626	△30
기본경비	66,716	66,746	△30
201 일반운영비	29,916	29,946	△30
01 사무관리비	23,916	23,946	△30
○급량비                   8,000원*3식*12월*17명	4,896		
○일직비                   60,000원*115일*1명	6,900		
○숙직비                   30,000원*251일*1명	7,530		
○일반수용비               270,000원*17명	4,590		
02 공공운영비	6,000	6,000	0
○공공요금(문서발송우편료 등) 6,000,000원	6,000		
202 여비	36,800	36,800	0
01 국내여비	2,240	2,240	0
○관외여비               140,000원*16명	2,240		
02 월액여비	34,560	34,560	0
○월액여비               180,000원*16명*12월	34,560		
업무추진비 일반	10,880	10,880	0
203 업무추진비	10,880	10,880	0
01 기관운영업무추진비	6,600	6,600	0
○기관운영업무추진비(기준액) 6,600,000원	6,600		
02 정원가산업무추진비	680	680	0
○정원가산업무추진비(기준액) 40,000원*17명	680		
04 부서운영업무추진비	3,600	3,600	0
○부서운영업무추진비(기준액) 300,000원*12월	3,600		
기초행정서비스 강화(초평면)	831,524	748,147	83,377
주민복지향상	349,486	230,738	118,748
초평면 업무추진	1,300	1,900	△600
201 일반운영비	500	1,000	△500
01 사무관리비	500	1,000	△500
○현안업무 홍보용 현수막 제작 100,000원*5회	500		
203 업무추진비	800	900	△100
03 시책추진업무추진비	800	900	△100
○시책추진업무추진비               800,000원	800		
이장,반장 활동지원	167,700	118,700	49,000
301 일반보전금	167,700	118,700	49,000
05 통장·이장·반장활동보상금	167,700	118,700	49,000
○이장수당               300,000원*12월*35명	126,000		

부서: 초평면  
 정책: 기초행정서비스 강화(초평면)  
 단위: 주민복지향상

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○이장회의 참석수당 20,000원*12월*35명*2회	16,800		
○이장상여금 300,000원*35명*2회	21,000		
○반장보상금 25,000원*78명*2회	3,900		
청사운영관리	143,040	95,728	47,312
101 인건비	1,522	1,480	42
04 기간제근로자등보수	1,522	1,480	42
○면청사 조경수 전지작업 및 제조작업인부임 95,100원*4일*4명	1,522		
201 일반운영비	71,168	64,648	6,520
01 사무관리비	28,250	23,389	4,861
○도서관입비(신문,서적 등) 117,000원*12월	1,404		
○장비유지비	4,120		
- 복사기 550,000원*2대	1,100		
- 프린터기 450,000원*6대	2,700		
- 팩스 80,000원*2대	160		
- 인증기 80,000원*2대	160		
○화장실청소 및 청사 관리용품 구입 1,800,000원	1,800		
○쓰레기봉투 구입 2,300원*250매	575		
○임차료	5,416		
- 정수기 43,100원*12월*3대	1,552		
- 비데 20,000원*12월*5대	1,200		
- CCTV 22,000원*12월	264		
- 공기청정기 40,000원*5대*12월	2,400		
○석면위해성평가 수수료 400,000원*2회	800		
○청사 정기안전점검 용역 5,500,000원*2회	11,000		
○석면농도측정 용역 500,000원*1식	500		
○다목적문화센터 물품구입비 1,755,000원	1,755		
○대회의실 방충망 설치비 55,000원*16개	880		
02 공공운영비	42,918	41,259	1,659
○건물유지비	4,826		
- 청사(25년이하) 4,231원*633㎡	2,679		
- 창고(25년이하) 2,228원*230㎡	513		
- 초평복지회관(25년이하) 4,231원*386㎡	1,634		
○상하수도 요금	1,320		
- 면청사 50,000원*12월	600		
- 유원지 소규모 급수시설 20,000원*12월	240		
- 복지회관 20,000원*12월	240		
- 다목적문화센터 20,000원*12월	240		
○환경개선부담금	60		
- 업무용차량 30,000원*1대*2회	60		
○업무용차량 유지비	3,260		

부서: 초평면  
 정책: 기초행정서비스 강화(초평면)  
 단위: 주민복지향상

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감	
- 자동차세	30,000원*1회	30		
- 자동차보험료	500,000원	500		
- 자동차검사료	30,000원*1대	30		
- 차량유지비	2,700,000원*1대	2,700		
○면청사 전기요금		13,331		
- 기본료	5,300원*12월*85kw	5,406		
- 사용료		7,925		
· 여름철(6~8월)	97.7원*3월*8,000kwh	2,345		
· 봄,가을철(3~5,9~10월)	57.2원*5월*8,000kwh	2,288		
· 겨울철(11~2월)	82.3원*4월*10,000kwh	3,292		
○면청사 심야전기요금		4,095		
- 겨울철(11~2월)	76.8원*4월*9,000kwh	2,765		
- 기타계절(3~10월)	55.4원*8월*3,000kwh	1,330		
○복지회관 전기요금		1,858		
- 기본료	5,160원*12월*30kw	1,858		
○연료비(숙직실)	1,000원*100일*11ℓ	1,100		
○다목적문화센터 전기요금		2,218		
- 기본료	6,160원*12월*30kw	2,218		
○팩스사용료	20,000원*12월*1대	240		
○유선방송 시청료	8,000원*12월*2대	192		
○공공기관 방화관리자 연간회비	48,000원*1회	48		
○장비유지비		1,450		
- 예초기	100,000원*2대	200		
- 앰프	100,000원*2대	200		
- 에어컨	100,000원*6대	600		
- 양수기	10,000원*45대	450		
○전기안전관리비	160,000원*12월	1,920		
○방화안전관리비	220,000원*12월	2,640		
○무인경비시스템 유지관리비	80,000원*12월	960		
○건물 청소용역비	1,000,000원*2회	2,000		
○청사 냉난방기 청소	100,000원*14대	1,400		
401 시설비및부대비		67,000	28,000	39,000
01 시설비		67,000	28,000	39,000
○청사 외벽 도장 공사	6,000,000원*1식	6,000		
○청사 물받이 교체 공사	6,000,000원*1식	6,000		
○소화전 설비 공사	50,000,000원*1식	50,000		
○청사 명칭 간판 및 전광판 시계 제작	5,000,000원	5,000		
405 자산취득비		3,350	1,600	1,750
01 자산및물품취득비		3,350	1,600	1,750
○민원인용 TV 구입	1,000,000원*1대	1,000		



부서: 초평면  
 정책: 기초행정서비스 강화(초평면)  
 단위: 주민복지향상

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	401 시설비및부대비	21,096	0	21,096
	01 시설비	21,096	0	21,096
	○꽃길 및 화단조성 21,096,000원	21,096		
	주민숙원사업	482,038	517,409	△35,371
	주민숙원사업	251,800	259,772	△7,972
	401 시설비및부대비	251,800	259,772	△7,972
	01 시설비	250,000	258,000	△8,000
	○부창마을 세천블록설치공사(1000*700*500, L=100m H=1m) 30,000,000원	30,000		
	○양촌마을 블록설치공사(1000*700*500,L=30m,H=2m) 13,000,000원	13,000		
	○지전마을 농로포장공사(L=170m,B=3m) 25,000,000원	25,000		
	○영주원마을 농로아스콘재포장공사(A=1,200㎡) 22,000,000원	22,000		
	○사산마을 농로포장공사(L=40m, B=3m) 7,000,000원	7,000		
	○수문마을 도로아스콘재포장공사(A=850㎡) 15,000,000원	15,000		
	○용동마을 배수로정비공사(500*500, L=100m) 15,000,000원	15,000		
	○삼선마을 배수로정비공사(600*600,L=80m) 15,000,000원	15,000		
	○청양마을 안길아스콘재포장공사(A=1,200㎡) 22,000,000원	22,000		
	○가죽마을 농로포장공사(L=70m,B=3m) 12,000,000원	12,000		
	○용대마을 블록설치공사(1000*700*800,L=25m,H=3m) 17,000,000원	17,000		
	○수의마을 도로포장공사(L=40m,B=3m) 7,000,000원	7,000		
	○소규모 생활민원 처리사업 50,000,000원	50,000		
	03 시설부대비	1,800	1,772	28
	○주민숙원사업 시설부대비 250,000,000원*0.72%	1,800		
	주민참여예산사업	98,800	89,600	9,200
	401 시설비및부대비	98,800	89,600	9,200
	01 시설비	98,800	89,600	9,200
	○수문마을 안길 재포장 공사 19,800,000원	19,800		
	○죽현마을 가드레일 설치 20,000,000원	20,000		
	○부창마을 미션나무 마을길 조성 20,000,000원	20,000		
	○용동마을 배수로 정비 20,000,000원	20,000		
	○초평 LED조명 설치 10,000,000원	10,000		

부서: 초평면  
 정책: 기초행정서비스 강화(초평면)  
 단위: 주민숙원사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○생곡마을 휴게쉼터 내 운동기구 설치 9,000,000원	9,000		
가로등관리	88,943	124,227	△35,284
201 일반운영비	88,943	124,227	△35,284
02 공공운영비	88,943	124,227	△35,284
○농촌가로등 전기요금 4,120원*12월*1,355등	66,992		
○농촌가로등 수리비 60,000원*1,355등*27%	21,951		
재난재해대비	22,279	23,594	△1,315
101 인건비	4,185	4,068	117
04 기간제근로자등보수	4,185	4,068	117
○소류지정비 및 주요도로변 예초작업 인부임 95,100원*4일*10명	3,804		
○4대 보험료 등 3,804,000원*10%	381		
201 일반운영비	17,094	18,526	△1,432
01 사무관리비	14,034	15,466	△1,432
○산불비상근무자 급식비 8,000원*2명*120일	1,920		
○제설장비 트랙터 임차료 20,620원*23대*15회	7,114		
○응급복구장비 임차료 500,000원*10회	5,000		
02 공공운영비	3,060	3,060	0
○제설장비 유지비 170,000원*18대	3,060		
206 재료비	1,000	1,000	0
01 재료비	1,000	1,000	0
○제설용 영화칼슘 구입 10,000원*100포	1,000		
하수관거 유지관리	20,216	20,216	0
401 시설비및부대비	20,216	20,216	0
01 시설비	20,000	20,000	0
○하수도 준설 20,000,000원	20,000		
03 시설부대비	216	216	0
○하수도 준설 부대비 20,000,000원*1.08%	216		